
COMUNE DI CARTURA
PROVINCIA DI PADOVA

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE NR. 170 DEL 30/08/2023

OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL DLGS N. 
36/2023, PER LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ DELL'ATTREZZATURA LUDICA 
DENOMINATA "TELEFERICA" POSTA PRESSO IL PARCO GIOCHI DI VIALE DEI GIARDINI. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA SABET SRL DI SAN PIETRO IN GÙ (PD) . CIG 
ZB03C44DD1



Data 30/08/2023

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE (art. 147 bis, c. 1, D. Lgs. n. 267/2000) :

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Il Responsabile del Settore III -- Ufficio Tecnico

Visto:   

• il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 31 gennaio

2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

• il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 10 del 22 marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

• il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28 marzo 2023 e

successive modificazioni ed integrazioni;

• il PIAO 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 28 marzo

2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 03 del 31/03/2023 con cui sono state prorogate al sottoscritto

le funzioni di responsabile del settore III Ufficio Tecnico; 

Atteso che a seguito di ispezione, si è verificato che l’attrezzatura ludica denominata “teleferica”,

posta al parco giochi di Viale Dei Giardini, manifesta un cedimento importante di due plinti di

fondazione determinati dall’abbassamento del terreno dovuto a problematiche legate al sottofondo,

tanto da renderla inagibile;

Riscontrata pertanto  la  necessità  di  dover  provvedere  ad  un  suo  ripristino,  consistente  nel

rifacimento dei plinti di fondazione, e di  dover quindi  provvedere all’individuazione di idoneo

operatore  economico  esterno  cui  affidare  l’approvvigionamento  del  lavoro  in  oggetto,  stante

l'impossibilità di poter procedere in “amministrazione diretta”;

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. A del D.Lgs 36/2023,  l’approvvigionamento del

lavoro in oggetto, può essere effettuato con la procedura semplificata dell'affidamento diretto, anche

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di

documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  anche

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante rientrando lo stesso nei

limiti di valore di euro 150.000,00;

Atteso che al fine di selezionare idoneo operatore economico per l'espletamento del lavoro di cui in

premessa, nonché al fine di garantire il rispetto dei principi di cui agli artt. 1 e seguenti del D.Lgs

36/2023, si è provveduto a richiedere offerta per l’affidamento del servizio in premessa descritto

all’operatore economico SABET srl, con sede legale in via Tasca 1, 35010 San Pietro in Gù (PD) –

c.f./p.iva  04516330281,  il  quale  ha  presentato  un  preventivo,  assunto  al  prot.  n.  7140  del

28/08/2023,  per  un importo  pari  a  €  2.250,00 oltre  a  IVA di  legge  per  il  ripristino  funzionale

dell’attrezzatura ludica "teleferica";

Verificato che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

Ritenuto di affidare alla ditta  SABET srl, con sede legale in via Tasca 1, 35010 San Pietro in Gù

(PD) – c.f./p.iva 04516330281 le attività in parola per un importo di € 2.250,00 oltre ad € 495,00

IVA 22 %, per un totale complessivo di € 2.745,00, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle

finalità  perseguite  dalla  stazione  appaltante  e  l’operatore  economico  risulta  in  possesso  di

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa;



Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità

dei  pagamenti  derivanti  dall’assunzione  del  presente  impegno di  spesa  con  lo  stanziamento  di

bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Valutato positivamente  il  presente  provvedimento,  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della

correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  c.  1  del  TUEL e  del  vigente

Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

Dato atto che:

• è stato acquisito il CIG ZB03C44DD1  

• è  stato  acquisito  il  Durc  online  Numero  Protocollo  INPS_37012368  Data  richiesta

20/07/2023 Scadenza validità 17/11/2023 ;

Dichiarato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013,

del  vigente  Codice  di  Comportamento  Integrativo  del  Comune  di  Cartura  del  vigente  Piano

Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile del

Procedimento alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non

patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione;

Attestata la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267;

Visti:

• lo Statuto Comunale;

• l’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

• il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici);

• il Regolamento di Contabilità;

• il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni approvato con Delibera di Consiglio

Comunale n. 4 del 07/03/2013;

• l’art. 3 della Legge n. 136/2010 – “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia”;

• la  L.  n.  190/2012,  recante:  «Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione»;

• il  D.Lgs.  n.  33/2013,  recante:  «Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di

pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche

amministrazioni»;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  procedere a contrattare ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e

dell’art.  17  comma 2  del  D.Lgs  36/2023,  per  il  lavoro  sopra  meglio  descritto  ed  individuato,

mediante procedura semplificata dell'affidamento diretto  ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. A del

D.Lgs 36/2023;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 2.745,00 IVA 22% inclusa, con imputazione contabile ai

Cap. 110 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023 – 2025 esercizio 2023, così come meglio

specificato di seguito:



Importo

netto (€)
IVA (€) Importo (€) Miss. Prog. Tit.

Bilancio  di

riferimento
Cap.

Impegno di

riferimento

2.250,00 495,00 2.745,00 1 5 1
2023/2025

anno 2023
110 -

Soggetto creditore SABET srl

Sede legale San Pietro in Gù (PD),  via Tasca 1

P.IVA/C.F. 04516330281

CIG ZB03C44DD1

DURC Prot.  INPS_37012368  Data  richiesta  20/07/2023

Scadenza validità 17/11/2023

4) di dare atto,  ai  sensi  del  citato art.  17 del D.Lgs 36/2023 e dell’art.  192 del TUEL, che il

presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi

le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

• Il  fine che con il  contratto  si  intende perseguire e  relativo oggetto sono esplicitati  nelle

premesse;

• Importo del contratto: 2.250,00 oltre IVA di legge ;

• Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023,

trattandosi  di  affidamento  ai  sensi  dell’art.  50  del  medesimo  decreto,  mediante

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere,

anche  tramite  posta  elettronica  certificata  o  sistemi  elettronici  di  recapito  certificato

qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio

del 23 luglio 2014;

• Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;

• Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e

nella documentazione della procedura di affidamento;

5) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi

stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, c. 8 del TUEL;

6) di dare atto che la spesa è finanziata con fondi comunali;

7)  di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente

provvedimento, sia in capo al Rup sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

9) di dare atto inoltre che la presente determinazione:

• viene  trasmessa  agli  uffici  finanziari  dell’Ente  per  l’apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria;

• è  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura finanziaria;

• va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni e

verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi di quanto disposto

dal D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina degli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni;



Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale

                                                            dott. arch Giuliano Sinigaglia


		2023-08-30T11:49:45+0200
	Giuliano Sinigaglia




